
MANILA-PAGTEN

VI ANERKENDER, at vort kald som missionærfællesskab er at hjælpe med til at fuldføre
missionsbefalingen. Vi fejrer vor Herre Jesu kald over vor mission til at være involveret i
evangelisation, træning og barmhjertighedstjeneste. Vi overgiver os igen til Herren og til hinanden, så
at vi ved Guds nåde og Helligåndens bemyndigelse vil gøre alt, hvad Gud beder os om for at hjælpe
med til at fuldføre missionsbefalingen.

VI ANERKENDER Herrens kaldelse over vor mission til at mobilisere unge til
verdensevangelisation. I denne pagt udtrykker vi vor overgivelse til at se unge mennesker i stort tal
mobiliseret til verdensevangelisation og til at se, at ungdommelige, overstrømmende mennesker, som
ønsker at forandre verden, får enhver mulighed for at tage lederroller og øge indflydelse i vor
mission.

VI ANERKENDER Guds kald over vor mission til at fokusere på at nå de, som ikke er blevet nået
med evangeliet. Vi erklærer vort ønske om at se titusinder af arbejdere mobiliseret på følgende ni
fronter i verdensevangelisation: den islamiske verden, den buddhistiske verden, den kommunistiske
verden, den hinduistiske verden, de unge, de nominelle kristne, byerne, de fattige og nødstedte og
stammefolkene.

VI ANERKENDER Kristi herredømme over ethvert område af livet. Vi overgiver os selv til at
sprede evangeliet om Jesus Kristus på en sådan måde, at Hans herredømme bliver proklameret
over individuelle liv, nationer, familier og hjem, kirker på alle områder, uddannelse, det elektroniske
og trykte media, kunst og underholdning, sportsverden, handel, videnskab og teknologi, regering og
politik. Vi tror, at dette skal gøres i samme ånd, som Jesus kom i: som en ydmyg tjener, der lægger
sine rettigheder ned, og som er Faderen til behag.

VI ANERKENDER, at Gud ønsker, at Youth With A Mission (Ungdom Med Opgave) skal
repræsentere alle nationer i verden, og at vor stab og lederskab skal omfatte folkeslag fra Afrika,
Asien, Australasien, Latinamerika, Oceanien, Mellemøsten, Europa og Nordamerika.

VI ANERKENDER vort kald som mission til at elske mennesker, både i ord og i handling, for
derigennem at proklamere og demonstrere evangeliets gode nyheder. Lige dele personlig
evangelisation og praktisk omsorg giver vidnesbyrd om Jesus Kristus. I overensstemmelse hermed
vil vi ved Guds nåde og barmhjertighed proklamere de gode nyheder og udføre
barmhjertighedshandlinger, så at mænd og kvinder vil tage imod evangeliets sandhed.

VI ANERKENDER vigtigheden af at gøre Guds arbejde på Guds måde. Vi erklærer vor totale
afhængighed af Gud for visdom, og vi beder Ham vise os enhver antydning af at ville kontrollere,
være forudindtaget eller at ville triumfere. Vi vælger at følge Herren Jesu eksempel, da han opgav
sine rettigheder, forsvarede de fattiges rettigheder og tjente dem, Han kom for at betjene i retfærdig
ydmyghed.



VI ANERKENDER, at Gud ønsker såvel unge som gamle, mænd og kvinder i lederskabs- og
ansvarspositioner i vor mission.

VI ANERKENDER tjenende lederskab, vigtigheden af at stå til regnskab og underordnelse i vor
lederskabsstil og holdninger. Vi bekræfter vigtigheden af, at alle nye medarbejdere går gennem en
periode med passende kulturtræning og -orientering til at forberede dem til tjeneste i Guds rige. Vi
udtrykker vort ønske om, at Gud kontinuerligt genopliver og styrker vore discipelskabs trænings
programmer, så de bliver en kilde til opmuntring, udrustning og istandsættelse til kristen tjeneste.

VI ANERKENDER vigtigheden af at have en ydmyg, brudt og gudfrygtig ånd. Vi overgiver påny os
selv til principperne om enhed, som beskrevet af apostlen Paulus i Efeserbrevet kapitel 4 og 5. Vi
accepterer vort ansvar for at behandle enhver karaktersvaghed eller kulturel barriere på en måde,
der behager Herren Jesus og som vil fremme enhed i vor mission og enhed med hele Kristi legeme.

VI ANERKENDER vigtigheden af at leve et bibelsk og afbalanceret liv. Vi tror, at vi har behov for
kristne fra alle teologiske overbevisninger og baggrunde i Kristi legeme. Vi har brug for deres
gudfrygtige råd, visdom, undervisning og hjælp til at være alt, hvad Gud har til hensigt for os.

VI ANERKENDER vigtigheden af den lokale kirke. Vi beder ydmygt Gud om Hans nåde og hjælp
til at istandsætte os til at forøge og opbygge lokale kirker og arbejde sammen med dem for at nå
opfyldelsen af missionsbefalingen.

VI ANERKENDER bønne- og forbønstjenesten. Vi erklærer vor totale og ubetingede afhængighed
af Gud og beder Ham om kontinuerligt at forny vore hjerter, så at vi altid må være en mission, der
går i forbøn for nationerne og søger Gud for Hans ledelse og vejledning. Vi tror, Gud har kaldt vor
mission til at bygge alt, hvad den gør, på et fundament af bøn vel vidende, at uden Guds ledelse vil
vores bedste indsats være døde gerninger. Ydermere erklærer vi vort behov for, at andre beder for
os.

VI ANERKENDER vigtigheden af ansvarlighed mellem Youth With A Mission (Ungdom med
Opgave) som helhed og dens forskellige centre, tjenester, teams og skoler. Vi bekræfter vort behov
for at være underordnet dem, vi tjener, dem, som er over os i Herren, og dem, vi arbejder sammen
med. Vi tror på, at denne ånd af ansvarlighed byder irettesættelse, opmuntring og åbenhed i vores
fælles og personlige liv velkommen.

VI ANERKENDER den enkeltes værdi. Vi overgiver os selv til at stræbe efter udrustning,
opbyggelse af alle de, som Gud sender til os, for at se opfyldelse af Hans tjeneste og formål i deres
liv.

VI ANERKENDER gæstfrihedens tjeneste og overgiver os selv til at åbne vore baser, hjem og
hjerter for alle de, som Gud sender til os. Vi erkender, at dette er et bibelsk ansvar, og med glæde
tager vi imod det privilegium at tjene og ære gæster, lærere, medarbejdere i Youth With A Mission
(Ungdom Med Opgave) og de fattige og nødstedte gennem denne tjeneste.



VI ANERKENDER vigtigheden af økonomisk ansvarlighed. Vi erklærer, at vi som Youth With A
Mission (Ungdom Med Opgave) vil leve efter de højeste lovlige, åndelige og etiske standarder i vor
behandling af penge.

VI ANERKENDER, at Youth With A Mission er en international bevægelse af kristne fra mange
kirkesamfund, som er overgivet til at præsentere Jesus Kristus personligt til denne generation, til at
mobilisere så mange som muligt til at hjælpe med denne opgave og til at træne og udruste de
troende til at udføre deres del i at fuldføre missionsbefalingen. Som borgere i Guds rige er vi kaldet
til at elske, tilbede og lyde vor Herre, at elske og tjene Hans legeme, kirken, og at præsentere hele
evangeliet for hele mennesket ud over verden.

VI ANERKENDER, at Bibelen er Guds inspirerede og autoritative ord, som åbenbarer, at Jesus
Kristus er Guds søn. Vi tror, at mennesket er skabt i Guds billede, og at Han skabte os til at have
evigt liv gennem Kristus. Selvom alle mennesker har syndet, mangler Guds herlighed og er evigt
fortabte uden Kristus, har Gud gjort frelse mulig gennem Jesu Kristi død på korset og Hans
opstandelse. Vi tror, at omvendelse, tro, kærlighed og lydighed er en nødvendig og passende
respons på Guds initiativ af nåde mod os, og at Gud ønsker at alle mennesker skal frelses og
komme til erkendelse af sandheden. Vi tror, at Helligåndens kraft demonstreres i og gennem os til
fuldførelse af Kristi sidste bud: "Gå ud i al verden og forkynd evangeliet for al skabningen!" (Mark.
16:15)

VI ANERKENDER det kristne Magna Carta, som står for, at følgende grundlæggende rettigheder
er underforstået i evangeliet. Enhver på jorden har ret til:

1. at høre og forstå evangeliet om Jesus Kristus.

2. at have en Bibel til rådighed på deres eget sprog.

3. at have et kristent fællesskab til rådighed nær ved, at være i stand til at mødes til
fællesskab regelmæssigt, og at have bibelundervisning og tilbedelse med andre i Kristi
legeme.

4. at have en kristen uddannelse til rådighed for deres børn.

5. at have de grundlæggende nødvendigheder i livet: mad, vand, tøj, ly og sundhedspleje.

6. at leve et produktivt liv i tilfredsstillelse åndeligt, mentalt, socialt, følelsesmæssigt og 
fysisk.

Med Guds hjælp overgiver jeg, undertegnede, mig selv til ved Guds nåde at opfylde denne pagt og
at leve til Hans ære.

Dato: _____________________   Underskrift: ________________________________________
__


